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Exercício de 2021

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

Ensino Fundamental
Educação Infantil
Retenção ao FUNDEB

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

Ensino Fundamental
Educação Infantil
Retenção ao FUNDEB

Dotação Atualizada para o Exercício
Valor
1.779.000,00

592.700,00
2.610.200,00
4.981.900,00

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%
10,09
3,36

14,81
28,27

Valor
672.369,42
205.265,15

1.152.897,721.152.897,72
2.030.532,29

0,00
0,00

658.443,46

672.356,30
205.265,15
494.454,26

1.372.075,71

Despesa Empenhada até o Bimestre

13,12
13,12

%
9,34
2,85

16,02
28,21

0,00
0,00
0,00
0,00

9,15

9,34
2,85
6,87

19,06

Valor
480.352,64
169.610,64

1.152.897,72
1.802.861,00

13,12
13,12
0,00
0,00

907.169,70

480.339,52
169.610,64
245.728,02
895.678,18

Despesa Liquidada até o Bimestre
%

6,67
2,36

16,02
25,05

0,00
0,00
0,00
0,00

12,60

6,67
2,36
3,41

12,44

Despesa Paga até o Bimestre
Valor

447.412,10
160.834,14

1.152.897,72
1.761.143,96

13,12
13,12
0,00
0,00

907.169,70

447.398,98
160.834,14
245.728,02
853.961,14

%
6,22
2,23

16,02
24,47

0,00
0,00
0,00
0,00

12,60

6,22
2,23
3,41

11,86

TOTAL

RECEITAS LÍQUIDAS

RECEITAS DE IMPOSTOS

Próprios
Transferências da União
Transferências do Estado

Retenções ao FUNDEB

Previsão Atualizada para o
Exercício

3.833.300,00
9.066.000,00
4.725.000,00

17.624.300,00
2.610.200,00

15.014.100,00

Arrecadado até o Bimestre

1.433.888,08
3.598.078,35
2.166.410,92
7.198.377,35
1.152.897,72
6.045.479,63

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS

Para o Exercício

4.406.075,00

Até o Bimestre

1.799.594,34


