TOTAL

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL QUADRO 06 - RECURSOS PRÓPRIOS

2º Bimestre de 2021

	RECEITAS DE IMPOSTOS				APLICAÇÕES I	MÍNIMAS CONSTITUC	CIONAIS	
	Previsão Atualizada para Exercício	o Arrecadad	do até o Bimestre		Para o Exercício		Até o Bimestre	
Próprios	2 022 20	00.00	1.433.888,08		4.4	106.075,00	4 :	799.594,34
Transferências da União	3.833.300,00 9.066.000,00		3.598.078,35		4.400.070,00		1.	799.094,04
Transferências da Offiao Transferências do Estado	4.725.000,00		2.166.410,92					
TOTAL	17.624.300,00		7.198.377,35					
Retenções ao FUNDEB	2.610.200,00		1.152.897,72					
RECEITAS LÍQUIDAS	15.014.10	,	6.045.479,63					
	1			AS TOTAIS				
	Dotação Atualizada para o Exercício		Despesa Empenhada até o Bimestre		Despesa Liquidada até o Bimestre		Despesa Paga até o Bimestre	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
Ensino Fundamental	1.779.000,00	10,09	672.369,42	9,34	480.352,64	6,67	447.412,10	6,22
Educação Infantil	592.700,00	3,36	205.265,15	2,85	169.610,64	2,36	160.834,14	2,23
Retenção ao FUNDEB	2.610.200,00	14,81	1.152.897,72	16,02	1.152.897,72	16,02	1.152.897,72	16,02
TOTAL	4.981.900,00	28,27	2.030.532,29	28,21	1.802.861,00	25,05	1.761.143,96	24,47
			DEDU	JÇÕES				
ENSINO FUNDAMENTAL			13,12	0,00	13,12	0,00	13,12	0,00
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			13,12	0,00	13,12	0,00	13,12	0,00
EDUCAÇÃO INFANTIL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO			658.443,46	9,15	907.169,70	12,60	907.169,70	12,60
			DESPESAS	S LÍQUIDAS				
Ensino Fundamental			672.356,30	9,34	480.339,52	6,67	447.398,98	6,22
Educação Infantil			205.265,15	2,85	169.610,64	2,36	160.834,14	2,23
Retenção ao FUNDEB			494.454,26	6,87	245.728,02	3,41	245.728,02	3,41

1.372.075,71

19,06

895.678,18

12,44

853.961,14

11,86